ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

(CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES)

Indicação 11/ 2025
Protocolo 87 envio em 18/02/2025,17:40

Autoria: Agnelo de Freitas Cavalcanti Filho

Excelentíssimo Sr. presidente e demais vereadores.

Senhor Presidente, depois de tramitação em plenário.
Indico e ao mesmo tempo solicito nos termos regimentais ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Cabaceiras a contratação de um vigia no horário noturno, para a
Escola Cidadã Integral e Técnica Antônio Juarez Farias, no município de Cabaceiras

. JUSTIFICATIVA:
A vigilância noturna na escola acima citada tem como objetivo garantir a

Segurança Patrimonial e a Integridade dos Bens Públicos. A indicação é ter vigilante
às 12hs durante a semana e nos finais de semana, havendo revezamento dos
profissionais de segurança. Sabemos que se trata de uma escola pública estadual,
mas diante dos equipamentos valiosos que nela se encontram, se faz necessário
garantir a segurança desse patrimônio, até que o estado providencie a

Cabaceiras, Plenário vereador Manoel Moura de Sousa, em 18 de fevereiro de 2025

AGNELO DE FREITAS CAVALCANTI Assinado de forma digital por AGNELO DE

FILHO:27671569453
FREITAS CAVALCANTI FILHO:27671569453
Dados: 2025.02.24 10:34:44 -0300'

AGNELO DE FREITAS CAVALCANTI FILHO - PP

(Nello Cavalcanti)

Vereador

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, N° 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.
CEP: 58.480-000 - CNPJ: 08.580.458/0001-79.

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras'a gmail.com